
1

DODATEK Č. 2
ke Smlouvě o dílo č. 2016/ORI/S/0526 uzavřené dne 12.10.2016

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Ing. Tomášem Kučou, starostou
IČO: 00297577
DIČ: tcem DPH
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jedn

Tel., fax, email:

osoba pověřená jednat

Tel., fax, email:

(dále jen objednatel)

a

2. ADEA projekt s.r.o.
Místo podnikání/Sídlo: Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v
Ostravě, oddíl C, vložka 69051, dne 1.února 2017

Zastoupené: Ing. arch. Aleš Vojtasík, jednatel
IČ: 05725666
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Tel.:
E-mail:

(dále jen zhotovitel)

(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)



 
 
 

2 
 

II. 
Předmět změny závazku 

Vybudování obslužné komunikace bylo vynuceno údržbou čerpací stanice na stavbě splaškové 
kanalizace postavené v r. 2014. Projekční práce na komunikaci byly zahájeny již v červnu 
2015. Pro námitky účastníků řízení nebylo dosaženo vydání územního rozhodnutí, projekční 
práce byly zastaveny. Město Orlová zadalo zpracování nové dokumentace s rozsáhlejším 
řešením komunikace a jejím odvodněním v souladu s námitkami účastníků řízení. 
 
Nově zpracovaná projektová dokumentace akce byla podána na stavební úřad k vydání 
územního rozhodnutí dne 16.03.2017. Stavební úřad rozhodl o umístění stavby rozhodnutím 
MUOR 17916/2017 dne 15.05.2017, ke kterému bylo podáno odvolání účastníků řízení. Dne 
16.06.2017 vyzval stavební úřad o vyjádření účastníků řízení a postoupil věc odvolacímu 
orgánu - KÚ MSK. Telefonickým ověřením byl sdělen termín vyřešení námitek KÚ MSK min. 90 
dnů z důvodu složitosti problému. Nelze předjímat, zda bude vyhověno městu Orlová či 
odvolatelům a zda bude potřeba dokumentaci přepracovat ve smyslu námitek. 
 
Podle smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci byl sjednán termín pro odevzdání projektu 
s pravomocným stavebním povolením do 51 týdnů, t. j. do 5.10.2017. 
 
Projektant nemůže ovlivnit průběh správních řízení a není schopen bez vydání pravomocného 
rozhodnutí o umístění stavby pokračovat v projekčních pracích. 
 

 
III.  

Předmět Dodatku č. 2 
V souladu s čl.  X. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 10.4. se smluvní strany dohodly na 

následující změně Smlouvy o dílo č. 2016/ORI/S/0526 takto: 
 

III. 
Termín a místo plnění 

Text odst. 3.1. se mění takto : 
 
3.1. 
Zhotovitel se zavazuje předat dokončené dílo v termínech postupného splnění 
jednotlivých výkonových fází : 
 
výkonová fáze 
 

 
termín 

1. provedení potřebných sond, zajištění 
    vstupních podkladů, stavebně-technický  
    průzkum, prověření inženýrských sítí 

 
 
 

Ad 1.  – 4.  k 11.09.2017 
 

2. dendrologie na lesním pozemku 
3. doměření území pro likvidaci dešťových 

vod 
4. zpracování dokumentace k žádosti  

o umístění stavby  
5. zajištění rozhodnutí o umístění stavby  

v právní moci 
 

6. zpracování dokumentace k žádosti  
o stavební povolení 

8 týdnů  
od termínu nabytí právní moci 
rozhodnutí o umístění stavby 

7. projednání dokumentace s dotčenými 
orgány a ostatními účastníky stavebního 
řízení včetně podání žádosti o stavební 
povolení  

16 týdnů  
od termínu nabytí právní moci 
rozhodnutí o umístění stavby 



 
 
 

3 
 

 
8. zajištění vydání pravomocného 

stavebního povolení 
30 týdnů  

od termínu nabytí právní moci 
rozhodnutí o umístění stavby 

9. zpracování projektové dokumentace pro 
výběr zhotovitele stavby zpracované  
v souladu s ust.  § 44 zákona v rozsahu 
stanoveném prováděcím právním 
předpisem a vyhlášky č.  499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb příloha č. 6, rozsah 
a obsah dokumentace pro provádění 
stavby 

34 týdnů  
od termínu nabytí právní moci 
rozhodnutí o umístění stavby 

 
 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č.  2016/ORI/S/0526 zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
 
 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena 
účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv. 
Město Orlová tento Dodatek č. 2 zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 
2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů 
zhotoviteli potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku č. 2 přečetly a rozumí jeho 
obsahu. 

3. Dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři vyhotovení  
a zhotovitel jedno vyhotovení s platností originálu. 

4. K uzavření tohoto dodatku má objednatel udělen souhlas usnesením Rady města Orlová 
č. 214/6 ze dne 4.3.2015. 
 

 
 

V Orlové dne:        V Ostravě dne:  
 

Za objednatele:        Za zhotovitele: 
   

 
 
 
 

.....................................................                             ............................................ 
Ing. Tomáš Kuča      Ing. arch. Aleš Vojtasík 
starosta města      jednatel společnosti 

 
 
 


